
 

COMUNE DI TORANO CASTELLO 
Prov. di Cosenza 

 

 

 
 

     Prot. n.7367 del 09/09/2024                                                                                   Ordinanza N. 89/2024 

 

 

     

 Oggetto: Senso unico alternato in Vico degli Orti Frazione Sartano 

 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione pervenuta presso questo Ente in data 06/09/2023 con prot. n. 7298 da parte 

dell‘ impresa  OMNIAWORK SRL, con sede a Potenza, alla via Isca del Pioppo n.27/h-85100 Potenza, 

relativa ai lavori di scavo interrato per linea BT per modifica fornitura utente IM. TEL. SAS di Alessandro 

Pullia & c. in Vico Degli Orti Frazione Sartano, con la quale si richiede apposita ordinanza dal 11/09/2024 

al 28/09/2024 per l‘ istituzione del senso unico alternato con traffico regolamentato da movieri;  

Vista l’Autorizzazione n.40/2024; 

 

Essendo necessario prendere dei provvedimenti in materia di circolazione stradale con l‘ istituzione del 

senso unico alternato con traffico regolamentato da movieri in Vico degli Orti nella frazione di Sartano, 

per assicurare il regolare svolgimento dei lavori di cui sopra; 

Visto l' art. 7 del Nuovo Codice della Strada n. 285/92 e ss.mm.ii.; 

Al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e di assicurare l'ordine pubblico;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

il divieto di sosta e di parcheggio a tutti gli autoveicoli  in Vico degli Orti nella frazione di Sartano dalle 

ore 07.30 del  11/09/2024 alle ore 18.00 dell‘ 28/09/2024, per consentire alla Ditta OmniaWork i lavori di 

cui sopra; 

l‘ oppotuna segnaletica e il personale impegnato per il senso unico alternato sarà a cura della ditta 

esecutrice dei lavori;  

La presente Ordinanza sarà resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del Comune e 

trasmessa alla locale Stazione Carabinieri. 

Le forze dell’ordine sono tenute a far rispettare la presente Ordinanza. 

Alla presente Ordinanza può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo 

Pretorio On Line del Comune. 

 

                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                   F.to      Lucio Franco RAIMONDO 

 


